
 C
ó
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
i
n
s
e
r
i
d
a
 
p
o
r
 
B
O
N
I
F
Á
C
I
O
 
T
S
U
N
E
T
A
M
E
 
H
I
G
A
 
J
U
N
I
O
R
 
(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
A
1
)
 
e
m
 
1
7
/
0
4
/
2
0
1
5
 
1
7
:
3
4
:
4
8
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r
 
(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
 
I
D
:
1
6
4
9
7
1
5
)
.



 C
ó
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
i
n
s
e
r
i
d
a
 
p
o
r
 
B
O
N
I
F
Á
C
I
O
 
T
S
U
N
E
T
A
M
E
 
H
I
G
A
 
J
U
N
I
O
R
 
(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
A
1
)
 
e
m
 
1
7
/
0
4
/
2
0
1
5
 
1
7
:
3
4
:
4
8
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r
 
(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
 
I
D
:
1
6
4
9
7
1
5
)
.



 C
ó
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
i
n
s
e
r
i
d
a
 
p
o
r
 
B
O
N
I
F
Á
C
I
O
 
T
S
U
N
E
T
A
M
E
 
H
I
G
A
 
J
U
N
I
O
R
 
(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
A
1
)
 
e
m
 
1
7
/
0
4
/
2
0
1
5
 
1
7
:
3
4
:
4
8
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r
 
(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
 
I
D
:
1
6
4
9
7
1
5
)
.



 C
ó
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
i
n
s
e
r
i
d
a
 
p
o
r
 
B
O
N
I
F
Á
C
I
O
 
T
S
U
N
E
T
A
M
E
 
H
I
G
A
 
J
U
N
I
O
R
 
(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
A
1
)
 
e
m
 
1
7
/
0
4
/
2
0
1
5
 
1
7
:
3
4
:
4
8
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r
 
(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
 
I
D
:
1
6
4
9
7
1
5
)
.



 C
ó
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
i
n
s
e
r
i
d
a
 
p
o
r
 
B
O
N
I
F
Á
C
I
O
 
T
S
U
N
E
T
A
M
E
 
H
I
G
A
 
J
U
N
I
O
R
 
(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
A
1
)
 
e
m
 
1
7
/
0
4
/
2
0
1
5
 
1
7
:
3
4
:
4
8
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r
 
(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
 
I
D
:
1
6
4
9
7
1
5
)
.



 C
ó
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
i
n
s
e
r
i
d
a
 
p
o
r
 
B
O
N
I
F
Á
C
I
O
 
T
S
U
N
E
T
A
M
E
 
H
I
G
A
 
J
U
N
I
O
R
 
(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
A
1
)
 
e
m
 
1
7
/
0
4
/
2
0
1
5
 
1
7
:
3
4
:
4
8
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r
 
(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
 
I
D
:
1
6
4
9
7
1
5
)
.



 C
ó
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
i
n
s
e
r
i
d
a
 
p
o
r
 
B
O
N
I
F
Á
C
I
O
 
T
S
U
N
E
T
A
M
E
 
H
I
G
A
 
J
U
N
I
O
R
 
(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
A
1
)
 
e
m
 
1
7
/
0
4
/
2
0
1
5
 
1
7
:
3
4
:
4
8
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r
 
(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
 
I
D
:
1
6
4
9
7
1
5
)
.



 C
ó
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
i
n
s
e
r
i
d
a
 
p
o
r
 
B
O
N
I
F
Á
C
I
O
 
T
S
U
N
E
T
A
M
E
 
H
I
G
A
 
J
U
N
I
O
R
 
(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
A
1
)
 
e
m
 
1
7
/
0
4
/
2
0
1
5
 
1
7
:
3
4
:
4
8
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r
 
(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
 
I
D
:
1
6
4
9
7
1
5
)
.



 C
ó
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
i
n
s
e
r
i
d
a
 
p
o
r
 
B
O
N
I
F
Á
C
I
O
 
T
S
U
N
E
T
A
M
E
 
H
I
G
A
 
J
U
N
I
O
R
 
(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
A
1
)
 
e
m
 
1
7
/
0
4
/
2
0
1
5
 
1
7
:
3
4
:
4
8
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r
 
(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
 
I
D
:
1
6
4
9
7
1
5
)
.



 C
ó
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
i
n
s
e
r
i
d
a
 
p
o
r
 
B
O
N
I
F
Á
C
I
O
 
T
S
U
N
E
T
A
M
E
 
H
I
G
A
 
J
U
N
I
O
R
 
(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
A
1
)
 
e
m
 
1
7
/
0
4
/
2
0
1
5
 
1
7
:
3
4
:
4
8
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r
 
(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
 
I
D
:
1
6
4
9
7
1
5
)
.



 C
ó
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
i
n
s
e
r
i
d
a
 
p
o
r
 
B
O
N
I
F
Á
C
I
O
 
T
S
U
N
E
T
A
M
E
 
H
I
G
A
 
J
U
N
I
O
R
 
(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
A
1
)
 
e
m
 
1
7
/
0
4
/
2
0
1
5
 
1
7
:
3
4
:
4
8
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r
 
(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
 
I
D
:
1
6
4
9
7
1
5
)
.



Nº 74, segunda-feira, 20 de abril de 2015170 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042000170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, através do
seu Pregoeiro, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, cujo objeto é o Registro de Preços
para possível aquisição de material de consumo(painéis, perfis, leito
para vidro, baquetes para vidro, portas para divisória naval, dobra-
diças, fechaduras, etc.), objetivando atender às necessidades do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 13ª Região, conforme especificações
constantes do Anexo I do Edital (Termo de Referência). A licitação
está prevista para as 9:30h (horário de Brasília/DF) do dia
07/05/2015. Cópia do Edital estará à disposição dos interessados na
Sala da Comissão Permanente de Licitação, instalada na Sede do TRT
13ª Região, situada na Av. Corálio Soares de Oliveira, s/n, Centro,
João Pessoa/PB, bem como estará disponibilizada na Internet, através
dos sites www.trt13.jus.br ou www.licitacoes-e.com.br. Outras Infor-
mações podem ser obtidas no endereço acima citado, nos seguintes
horários: das segundas-feiras às sextas-feiras das 7h às 17h, pelo
fone: (83) 3533-6069 ou (83) 3533-6068, bem como por intermédio
do correio eletrônico cpl@trt13.jus.br.

João Pessoa/PB, 17 de abril de 2015.
TIBÉRIO ADONYS DE ALMEIDA FIALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000692-96.2014.5.14.0000
O TRT-14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO da

presente licitação, visando à contratação de pessoa jurídica de direito
privado que opere Plano de Assistência a Saúde, para prestação de
assistência médica, hospitalar, ambulatorial e laboratorial, no âmbito
regional e nacional, visando ao atendimento de magistrados e ser-
vidores, ativos e inativos e seus respectivos dependentes legais, bem
como os pensionistas deste Tribunal. Vencedor: UNIMED RONDÔ-
NIA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO, conforme Ata da
Sessão Pública (fls. 563/565) e Relatório da Pregoeira (fl. 570/571).
Valor Total do Lote: R$ 5.389,10. Amparo legal: no art. 8º, inciso VI,
do Decreto 5.450/05, c/c o disposto no art. 4º, inciso XXII, da Lei
10.520/02 e art. 8º, inciso II, da Portaria GP n. 3042, de 31/12/14.

Porto Velho, 17 de abril de 2015.
RAIMUNDO JOSÉ ZACARIAS DA COSTA

Diretor-Geral das Secretarias

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo 90000-60.2008.5.15.0895 PA. Termo de Cessão de Uso nº
02/14. Partes: TRT e Ordem dos Advogados do Brasil - Seção São
Paulo. Objeto: Cessão de uso das vagas de garagem localizadas no
subsolo e no pavimento térreo do imóvel situado na Av. Eng. José de
Souza Campos, 422, Campinas. Fundamento: Lei 10.406/2002 e, sub-
sidiariamente, 8666/93. Vigência: 5 anos a partir da assinatura. As-
sinam: pelo TRT, Flavio Allegretti de Campos Cooper, e, pela Ordem,
Marcos da Costa e Daniel Blikstein. Data: 01/08/14.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo CP0244/2012. Contrato: 78/2012. Espécie: II TA. Partes:
TRT e Amazonian Air Ar Condicionado Ltda-ME. Objeto: pror-
rogação da vigência do contrato por 30 (trinta) meses, de 01/05/2015
a 31/10/2017. Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 57, II. Classificação:
02.122.0571.4256.3474 3390.39 17. LDO 13080 de 02/01/2015. As-
sinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti e, pela em-
presa, Roberto Balbino da Silva. Data: 09/04/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

PROTOCOLO: 3205/2014. Rerratificação ao Contrato nº 23/2014.
CONTRATANTE: TRT 16ª Região. CONTRATADA: EMPRESA
FUNDAÇÃO CPQD - CENTRO DE PESQUISA E DESENVOL-
VIMENTO EM TELECOMUNICAÇÕES. OBJETO: retifica-se a
cláusula segunda, item 2.1, do Contrato nº 23/2014, alterando a vi-
gência que passa a contar de 23 de julho de 2014 até 22 de julho de
2015. DATA DA ASSINATURA: 30/12/2014. ASSINAM: Desem-
bargador Presidente, Luiz Cosmo da Silva Júnior (P/Contratante) e o
Sr. Helio Marcos Machado Graciosa. (P/Contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROTOCOLO: 2542/2014. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
40/2014. CONTRATANTE: TRT 16ª Região. CONTRATADA: M R
S PEDROSA E CIA LTDA. OBJETO: prorrogação do prazo de
vigência estabelecido na cláusula sétima do contrato nº 40/2014.
VIGÊNCIA: cento e cinqüenta dias, compreendidos entre 19/03/2015
a 15/08/2015. DATA DA ASSINATURA: 18/03/2015. ASSINAM:
Desembargador Presidente, Luiz Cosmo da Silva Júnior (P/Contra-
tante) e o Sr. Marcos Roberto Soares Pedrosa. (P/Contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 17ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TRT-MA-202/03 - Espécie: Convênio de Cessão n.º
001/2015; Convenentes: União, por intermédio do Tribunal Regional
do Trabalho da 17.ª Região (TRT17), e o Instituto Capixaba de Pes-
quisa, Assistência Técnica e Extensão Rural (INCAPER); Objeto: ces-
são da servidora ELIANE GONÇALVES MANZOLI; Despesa: Pa-
gamento integral e mensal das parcelas de natureza salarial e demais
vantagens pecuniárias, inclusive os encargos sociais e descontos le-
gais, na modalidade sem ônus com ressarcimento; Vigência:
01/01/2015 a 31/12/2015; Licitação: Inexigível, artigo 25, caput da
Lei 8666/93; Data de assinatura: 16/03/2015 - Desembargador José
Carlos Rizk, pela União/TRT17, e Lucio Herzog de Muner, pelo Ins-
tituto Capixaba de Pesquisa, Assitência Técnica e Extensão Rural.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo n. 0917/14. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª nº
06/14 (realização de serviço de digitalização de peças processuais e
outros documentos, nas instalações do Tribunal). Objeto: prorrogação
do prazo de vigência do Contrato original, por mais 12 meses (14/4/15
a 13/4/16) e repactuação de preços. Contratante: TRT 20ª Região. Con-
tratada: IPAESE - Instituto Pedagógico de Apoio à Educação do Surdo
em Sergipe. Fundamento legal: artigos 57, II e 65, II, "d", c/c § 5º, da
Lei n. 8.666/93. Dotação: 02.122.0571.4256.0028, 339037 2015NE492.
Valor mensal: R$ 18.759,92. Data e assinatura: 10/4/15. Fábio Túlio
Correia Ribeiro, Desembargador Presidente pelo Contratante e Márcio
Nascimento Carvalho, Sócio-Administrador pela Contratada.

Processo nº 329/14. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª
Nº 16/14 (prestação de serviços gerais nas áreas de limpeza e con-
servação, copa, office-boy, recepção e garçom). Objeto: repactuação
dos preços. Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: EMBRAPES -
Empresa Brasileira de Prestação de Serviços Eireli. Fundamento le-

gal: art. 65, inciso II, alínea "d", c/c Parágrafo 5º, da Lei n. 8.666/93.
Valor mensal: R$ 140.426,92. Dotação: 02.122.0571.4256.0028,
3390.37 e 2015NE453. Data e assinatura: 10/4/15. Fábio Túlio Cor-
reia Ribeiro, Desembargador - Presidente, pelo Contratante e Giuliam
Pereira de Souza, Representante Legal, pela Contratada.

Processo nº 0516/13. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato n.
1/2014. Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: MULTSERV CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: repactuação dos preços. Fun-
damentação legal: art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei nº 8.666/93.
Valor mensal: R$ 15.533,05. Dotação: Programa de Trabalho
02.122.0571.4256.0028, Elemento de Despesa 3390.37, conforme
2015NE494. Data e assinatura: 10/4/15. Tadeu Matos Henriques Nas-
cimento, Diretor-Geral, pelo Contratante e Antônio Fernando Pereira
de Carvalho, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2015

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de CAFÉ e
CHÁ, conforme as especificações do Edital e seus Anexos. Início do
acolhimento das propostas: 28/04/15. Abertura das propostas às 09:00
horas do dia 04/05/2015 e início da sessão às 11:00 horas do dia
05/05/15 (horário de Brasília).

O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br
(581700) e www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser ob-
tidas através do telefone (65) 3648-4101 ou e-mail licita-
c a o @ t r t 2 3 . j u s . b r.

ELOY RAMOS DA CRUZ
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TRT nº. 2.752/2014. Contrato nº. 12/2015. Contratante: TRT
24ª Região, CNPJ 37.115.409/0001-63. Contratada: Netware Tele-
comunicações e Informática Eireli - EPP, CNPJ nº. 04.674.092/0001-
46. Objeto: a aquisição e instalação de duas centrais PABX com

terminais telefônicos compatíveis, nas cidades de Dourados e Três
Lagoas - MS, compreendendo inclusive a retirada e acondiciona-
mento das centrais telefônicas existentes, bem como assistência téc-
nica por 12 meses. Vigência: a partir da data de sua assinatura e
vigorará até o término da garantia e da assistência técnica. Fun-
damento Legal: Lei n° 10.520/2002, nos Decretos n° 3.555/2000 e n°
5.450/2005. Valor: R$ 60.400,00. Licitação: Pregão Eletrônico nº
10/2015. PT 02.122.0571.4256.0054 NDs 3.3.90.39.17 e 4.4.90.52.06.
Notas de Empenho: 2015NE000651 e 2015NE000652. Data assi-
natura: 20.04.2015. Pelo TRT: Gerson Martins de Oliveira, Secre-
tário-Executivo da Diretoria-Geral de Coordenação Administrativa.
Pela Contratada: Emerson Domingues de Oliveira.

Processo TRT nº. 4.932/2014. Contrato nº. 13/2015. Contratante: TRT
24ª Região, CNPJ 37.115.409/0001-63. Contratada: Sidnei Denis da
Costa - ME, CNPJ nº. 15.462.347/0001-23. Objeto: aquisição de 11
(onze) conjuntos automatizadores de portão e de instalação de 8 (oito)
equipamentos para os imóveis do TRT. Vigência: início na data da
assinatura, vigorando até o término do prazo de garantia dos equi-
pamentos. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002 e nos Decretos nº
3.555/2000 e nº 5.450/2005. Valor: R$ 25.368,98. Licitação: Pregão
Eletrônico nº 03/2015. PT 02.122.0571.4256.0054 NDs 3.3.90.30.39 e
4.4.90.51.2. Notas de Empenho: 2015NE000657 e 2015NE000658.
Data assinatura: 20.04.2015. Pelo TRT: Gerson Martins de Oliveira,
Secretário-Executivo da Diretoria-Geral de Coordenação Adminis-
trativa. Pela Contratada: Luiz Fernando Medina Coutinho.

Processo TRT nº. 4.932/2014. Contrato nº. 13/2015. Contratante: TRT
24ª Região, CNPJ 37.115.409/0001-63. Contratada: Ortega & Freitas
Ltda. - ME, CNPJ nº. 21.566.411/0001-19. Objeto: aquisição de 1
(um) conjuntos automatizadores de portão e de instalação de 1 (um)
equipamentos para os imóveis do TRT. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002 e nos Decretos nº 3.555/2000 e nº 5.450/2005. Valor: R$
R$ 4.500,00. Licitação: Pregão Eletrônico nº 03/2015. PT
02.122.0571.4256.0054 NDs 3.3.90.30.39 e 4.4.90.51.2. Notas de
Empenho: 2015NE000655 e 2015NE000656. Data assinatura:
20.04.2015. Pelo TRT: Gerson Martins de Oliveira, Secretário-Exe-
cutivo da Diretoria-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Con-
tratada: Jose Carlos Ortega Junior.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2015

O TRT da 24ª Região torna público que no Pregão Eletrônico
SRP nº 13/2015 (Processo Eletrônico nº 763/2015 - Registro de preços
(maior desconto) para eventual aquisição de livros jurídicos e téc-
nicos), sagrou-se vencedora do item 01 (único) a empresa BORTOLAI
LIVROS LTDA - EPP, CNPJ09.096.717/0003-15, no percentual de
desconto de 37,71%. O valor global estimado da contratação é da
ordem de R$ 61.110,41. Campo Grande/MS, 16 de abril de 2015.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 17/04/2015) 080026-00001-2015NE000064

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2012, Contratante: Jus-
tiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado do Ama-
zonas. Contratada: Amazon Security Ltda. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência, bem como alteração do Parágrafo Segundo da
Cláusula Décima Terceira - Da Dotação Orçamentária. Base Legal:
Art. Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Processo
Administrativo nº 2012320000232002320152000001. Vigência:
19/04/2015 a 18/04/2016. Data de Assinatura: 17/04/2015. Assinado
por: Dra. Auxiliadora Maria Negreiros do Couto Alves, Diretora da
Secretaria Administrativa, em exercício, pela contratante e, Sr. Carlos
Anselmo de Sousa, pela contratada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2015 - UASG 090002

Nº Processo: 0000226622015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Formação
de Registro de Preços para eventual aquisição de material de in-
formática. Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 20/04/2015 de
08h00 às 15h00. Endereço: Av. Andre Araujo, S/nr. - Aleixo MA-
NAUS - AM. Entrega das Propostas: a partir de 20/04/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/05/2015
às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 17/04/2015) 090002-00001-2015NE000017

PREGÃO No- 4/2015 - UASG 090002

Nº Processo: 00083132014 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente
licitação tem por objeto a formação de Registro de Preços para
eventual aquisição de cofres. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
20/04/2015 de 08h00 às 15h00. Endereço: Av. Andre Araujo, S/nr. -

Aleixo MANAUS - AM. Entrega das Propostas: a partir de
20/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 04/05/2015 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

NEUZAI MARREIROS BARBOSA
Pregoeira

(SIDEC - 17/04/2015) 090002-00001-2015NE000017

 D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
p
r
o
d
u
z
i
d
o
 
e
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
A
1
)
 
p
o
r
 
M
A
Y
A
R
A
 
R
E
G
I
N
A
 
D
E
 
S
O
U
S
A
 
S
A
N
T
O
S
 
 
e
m
 
2
0
/
0
4
/
2
0
1
5
 
1
7
:
0
4
:
3
3
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r
 
(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r
 
I
D
:
1
6
5
0
6
3
3
)
.


	1
	2

